
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DELIBERE G.M\delibera n. 82 del 24.12.2015.doc  

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

 

C O P I A 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N.   82     DEL   24.12.2015 
                                       

 

OGGETTO:   

 Approvazione rimodulazione Piano di Zona 2010/12 del Distretto Socio Sanitario n. 37 e  

variazione del Bilancio distrettuale. 
 
 

 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno    VENTIQUATTRO  del  mese di    

DICEMBRE        alle ore     11,30   nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. Frisa Giuseppe   nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

FRISA GIUSEPPE  
 

SINDACO  X  
 

PATA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

MACAIONE PIETRO 
 

ASSESSORE  X 
 

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE X  

LA RUSSA ROSANNA 
 

ASSESSORE  X 

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DELIBERE G.M\delibera n. 82 del 24.12.2015.doc  

 
IL Responsabile dell’Area Amministrativa  

 
Visti: 

- la legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”; 

 
- il Decreto Presidenziale del 2 marzo 2009 di “Approvazione del Programma regionale 

alle politiche sociali e socio sanitarie 2010/2012; 
 
- il Piano di Zona 2010/12 del Distretto Socio Sanitario n. 37; 
 
- la premialità assegnata con D.D. n. 2193 del 21/11/2011 – Regione Sicilia; 
 
- la delibera del Comitato dei Sindaci n.11 del 03/04/2014 di approvazione della 

rimodulazione del Piano di Zona e della variazione del bilancio del distretto - premialità 
2010/12; 

 
- la circolare n. 5 del 17/07/2015 dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e 

del Lavoro sull’aggiornamento delle direttive relative alla variazione dei piani di zona;  
 
Considerato che le risorse provenienti dalla cosiddetta “premialità” devono essere variate 
tenendo conto della terza fattispecie ai sensi della summenzionata circolare 
 
Rilevato che occorre procedere all’approvazione della rimodulazione del Piano di Zona 
2010/12 del Distretto Socio Sanitario n. 37 e alla variazione del bilancio distrettuale nelle 
giunte dei comuni componenti il distretto  
 

PROPONE 

 
1) di approvare la rimodulazione del Piano di Zona 2010/12 del Distretto Socio 

Sanitario n. 37e la variazione del bilancio distrettuale, allegati al presente atto e 
parte integrante dello stesso; 

2) di trasmettere copia del presente atto al Comune di Termini Imerese. 
 

LA GIUNTA 
 
Vista la proposta di deliberazione che precede redatta dal Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 
Vista la delibera del Comitato dei Sindaci n.11 del 03.04.2014 di approvazione; 
Ritenuto necessario provvedere alla rimodulazione del piano 2010/2012; 
 
Visti: 
 
La legge 142/90 e la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la L.R. n.30/2000 di 

modifica; 
Visto L’O.A.EE.LL.; 
I pareri di regolarità tecnica e contabile dei titolari di P. O.  

 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DELIBERE G.M\delibera n. 82 del 24.12.2015.doc  

DELIBERA 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate 
e trascritte  
 

3) di approvare la rimodulazione del Piano di Zona 2010/12 del Distretto Socio 
Sanitario n. 37e la variazione del bilancio distrettuale, allegati al presente atto e 
parte integrante dello stesso; 

4) di trasmettere copia del presente atto al Comune di Termini Imerese. 
 

LA GIUNTA 
Inoltre,  

 Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli ed unanimi espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
  

Di rendere il presente atto immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12 comma 4 
della L. R. n. 44/91. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DELIBERE G.M\delibera n. 82 del 24.12.2015.doc  

 
Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                           I L PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COM UNALE 
  
  F.to  TERRANOVA GANDOLFO         F.to  FRISA GIUS EPPE         F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 
 
==================================================================== 

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                               

_________  al ____________        (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to POMIDORO LUIGI                                        F.to    DR. RUSSO ANTONINO 
 

==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  24.12.2015 

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

             F.to     DR. RUSSO ANTONINO 
 

 


